

# Idé- och visionsdokument för Albins folkhögskola

Avseende perioden 2021-2025



## 1. Albins övergripande idé, vision och uppgift

Tillsammans skapar vi framtiden! Albins folkhögskola skall med sin verksamhet bidra till att skapa sådana förutsättningar för våra deltagare och medlemsorganisationer, att det blir möjligt för alla att känna en förmåga och vilja till delaktighet i samhällsutvecklingen. Vi tar aktiv ställning för arbetarrörelsens grundvärden så som - solidaritet, jämlikhet, jämställdhet, demokrati och rättvisa – dessa är ledstjärnor i vårt arbete.

Albins ska kännetecknas av en inspirerande, kreativ och positiv miljö och mötesplats för utbildning och utveckling av individer, grupper och organisationer. Vårt arbetssätt ska präglas av delaktighet och kontinuerlig utveckling. Att ligga i teknisk framkant i val av utrustning och metoder är här en viktig förutsättning. Därmed blir vi en betydelsefull pedagogisk resurs för arbetarrörelsen och dess medlemmar i regionen, såväl som för invånarna i Landskrona med omnejd.

## 2. Folkbildningens uppdrag och Albins roll

Folkbildningen är en av de idéer, som bidragit till att forma vårt demokratiska samhälle. Dess uppgift är att vara ett medel till fördjupad demokrati och individuell utveckling. Staten och Folkbildningsrådet (vår ”myndighet”) beskriver det så här:

*”Folkbildningen ska ge alla möjlighet att tillsammans med andra öka sin kunskap och bildning för personlig utveckling och delaktighet i samhället.”*

En stor del av den enskildes möjlighet att påverka samhällsutvecklingen och den egna situationen, är beroende och kommer att vara beroende av just förmågan till lärande och insikt, byggd på tillgången till kunskap och reflektion/analys av densamma.

Föreningen Albins folkhögskola skall bidra till ett ökat, roligare och bättre lärande, så att utbildningsklyftorna och därmed klassklyftorna i samhället minskar. Därigenom skapas förutsättningar för att människor, individuellt och i grupp, skall kunna få större inflytande över sin egen vardag och vår gemensamma framtid.

### 3. Värdegrund

Alla människor har lika värde, rätt till frihet och ett meningsfullt liv. Vår människosyn bygger på uppfattningen att människan i grunden vill göra rätt, var och en utifrån sina egna förutsättningar. Vi utgår även från att människor vill ta ansvar och utveckla sig själva, och vill bidra till omgivningens gemensamma utveckling, samt vill bli tagna på allvar och vara medskapande.

Viljan och förmågan att vara medskapande och påverka sin egen och andras situation ökar med kunskap, medvetenhet och stark självkänsla.

Lärandet är en ständigt föränderlig process, som handlar om kunskap, erfarenhet, förståelse, insikt, medvetenhet och förmåga. Dessa egenskaper är unika för varje människa.

Lärandets utveckling förutsätter ett samband mellan teori och praktik. Detta sker med fördel i samspel mellan människor - i vuxenutbildning är det naturligt att bygga på erfarenhetslärande, ett lärande som utgår från och bygger på individens situation, livserfarenheter, kunskaper och upplevelser.

Människors olikheter är här en tillgång som driver både lärande och utveckling framåt. Aktivt medskapande människor är en grundförutsättning för den demokratiska samhällsutveckling vi vill se.

### 4. Att leva som vi lär

De mänskliga resurserna är skolans viktigaste tillgång, för att förverkliga den övergripande verksamhetsidén.

Vi skall bemöta varandra, samverkanspartners och deltagare på ett sådant sätt att våra grundläggande värderingar blir tydliga. Det innebär att vänlighet och generositet i kombination med integritet och respekt utgör nyckelord för vårt sätt att möta varandra och våra deltagare.

Vi skall vårda kunskapens, uppriktighetens och sanningens ideal. Det innebär att vi alla aktivt skall motarbeta osaklighet och fördomar i vilka former de än förekommer. Genom öppenhet och tolerans främjas detta.

Som aktivt medskapande anställda skall vi, utifrån våra och arbetarrörelsens gemensamma värderingar och ideal, understödja varandra i våra strävanden att vara en folkhögskola i ständig utveckling.

**Vi är en del i och av arbetarrörelsen!**